
Přehled usnesení přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 
 

Stránka 1 z 10 

 

 

PŘEHLED USNESENÍ 
přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 24. 4. 2019 

 

 
1/6/ZM/2019 - Volba návrhové komise  
 

I. Zastupitelstvo města volí 
návrhovou komisi ve složení: 

 

 RSDr. Jan Bošina       

………………………………. 

 Mgr. Bedřich Fryč    

……………………………… 

 Milena Sailerová   

………………………………. 

 Jindřich Nádvorník         

……………………………….. 

 Bc. Jan Šustr       

……………………………….. 

    

 
2/6/ZM/2019 - Určení ověřovatelů zápisu  

 
I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

   

 RSDr. Jan Bošina        

………………………………. 

 Mgr. Bedřich Fryč   

……………………………… 

  

 
3/6/ZM/2019 - Schválení programu 6. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
program 6. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 
4/6/ZM/2019 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě. 
 

 
5/6/ZM/2019 - Místní plán inkluze v Jirkově na období 2019 -2022  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
strategický dokument "Místní plán inkluze v Jirkově na období 2019 - 2022". 

 

 
6/6/ZM/2019 - Dohoda o partnerství a spolupráci na rozšíření systémového řešení OH 

Města Jirkova  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
Dohodu o partnerství a spolupráci na rozšíření systémového řešení odpadového hospodářství města 

Jirkova 



Přehled usnesení přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 
 

Stránka 2 z 10 

 

 

 
7/6/ZM/2019 - Prodej částí pozemku p.č. 3893/1 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
prodej části pozemku p.č. 3893/1 o výměře cca 350 m2 (přesná výměra bude určena geometrickým 

plánem) za účelem využívání zahrady panu ***, bytem *** Jirkov za cenu dle znaleckého posudku     
644,-- Kč/m2. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou ke dni prodeje pozemku. 

Náklady spojené s prodejem pozemku hradí žadatel. 
  

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 3893/1 o výměře cca 250 m2 (přesná výměra bude určena geometrickým 
plánem) za účelem využívání zahrady ***, bytem *** Jirkov za cenu dle znaleckého posudku 644,-- 

Kč/m2. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou ke dni prodeje pozemku. Náklady 
spojené s prodejem pozemku hradí žadatel. 

 

III. Zastupitelstvo města-schvaluje 
prodej části pozemku p.č. 3893/1 o výměře cca 35 m2 (přesná výměra bude určena geometrickým 

plánem) za účelem využívání zázemí k domu čp. 1100 ***, bytem *** Jirkov za cenu dle znaleckého 
posudku 644,-- Kč/m2. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou ke dni prodeje 

pozemku. Náklady spojené s prodejem pozemku hradí žadatel. 
 

IV. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 3893/1 o výměře cca 45 m2 (přesná výměra bude určena geometrickým 
plánem) za účelem využívání přístupu a příjezdu k domu čp. 1100 ***  a panu ***, oba bytem ***, 

Jirkov za cenu dle znaleckého posudku 644,-- Kč/m2. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu                  
s legislativou platnou ke dni prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem pozemku hradí žadatel. 

  

 
8/6/ZM/2019 - Prodej částí pozemků p.č. 4293/1 a 4293/4 v k.ú. Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej částí pozemků p.č. 4293/1 o výměře cca 620 m2 a p.č. 4293/4  o výměře cca 340 m2 (přesné 

výměry budou určeny geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem vybudování parkoviště                         
pro budovanou prodejnu firmě Zenová zahrada s.r.o., IČO 04782640, se sídlem Hornická 1426, Jirkov 

za smluvní cenu 270,80 Kč/m2 s tím, že na výše uvedených pozemcích bude ve prospěch města Jirkova 
zřízeno věcné břemeno služebnosti práva vstupu a vjezdu za účelem umístění, údržby a oprav veřejného 

osvětlení a stanoviště kontejnerů. Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou             
ke dni prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem hradí žadatel. 

 

 
9/6/ZM/2019 - Prodej části pozemku p.č. 849/59 v k. ú. Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

1.  

prodej části pozemku p.č. 849/59 o výměře přibližně 110 m2 ( přesná výměra bude určena geometrickým 
plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití zahrady u domu ***, bytem ***, Jirkov, za cenu dle znaleckého 

posudku 650,- Kč/m2 . Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu 
prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

2.  
prodej části pozemku p.č. 849/59 o výměře přibližně 55 m2 ( přesná výměra bude určena geometrickým 

plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití zahrady u domu ***, bytem ***, Jirkov, za cenu dle znaleckého 

posudku 650,- Kč/m2 . Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu 
prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

3.  
prodej části pozemku p.č. 849/59 o výměře přibližně 55 m2 ( přesná výměra bude určena geometrickým 

plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití zahrady u domu ***, bytem ***, Jirkov, za cenu dle znaleckého 

posudku 650,- Kč/m2 . Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu 
prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 



Přehled usnesení přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 
 

Stránka 3 z 10 

 

4.  

prodej části pozemku p.č. 849/59 o výměře přibližně 50 m2 ( přesná výměra bude určena geometrickým 
plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití zahrady u domu ***, bytem ***, Jirkov, za cenu dle znaleckého 

posudku 650,- Kč/m2 . Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu 

prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
5.  

prodej části pozemku p.č. 849/59 o výměře přibližně 30 m2 ( přesná výměra bude určena geometrickým 
plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití zahrady u domu *** bytem *** Jirkov a *** bytem ***, 

Chomutov, za cenu dle znaleckého posudku 650,- Kč/m2 . Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH            
v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

 

 
10/6/ZM/2019 - Prodej části pozemku p.č. 689/1 v k. ú. Jindřišská  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 689/1 o výměře 3255 m2  vedený v katastru nemovitostí jako lesní pozemek 

v k.ú. Jindřišská za účelem vypořádání vlastnictví pozemku pod vodní plochou Povodí Ohře, státní 
podnik, Bezručova 4219, Chomutov IČ 70889988 za smluvní cenu 325 500,- Kč. Při prodeji pozemku 

bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené                         
s prodejem hradí kupující. 

 

 
11/6/ZM/2019 - Prodej pozemku p.č. 23/24 v k. ú.Březenec  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 23/24 o výměře 20 m2 v k.ú. Březenec za účelem využití zázemí k domu ***, bytem 
*** Jirkov za cenu dle znaleckého posudku 4.000,- Kč. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH                      

v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

 

 
12/6/ZM/2019 - Prodej části pozemku p. č. 2331/5 v k. ú. Jirkov  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej ideální třetiny pozemku p.č. 2331/5 o výměře 46 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využití zázemí                    
k bytovému domu ***, bytem ***, Chomutov za cenu dle znaleckého posudku 9 200,- Kč. Při prodeji 

pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené 
s prodejem hradí kupující. 

 

 
13/6/ZM/2019 - Prodej části pozemku p.č.1550/5 v k. ú. Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 1550/5 o výměře 24 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým 
plánem) v k.ú. Jirkov za smluvní cenu 5 500 Kč + náklady spojené s prodejem za účelem vypořádání 

vlastnictví pozemku pod stavbou Severočeské vodárenské společnosti a.s. se sídlem Přítkovská 1689/14, 

Teplice, IČ 49099469. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu 
prodeje pozemku. 

 

 
14/6/ZM/2019 - Prodej pozemku p.č. 2527/13 v k. ú. Jirkov  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 2527/13 o výměře 58 m2 v k.ú. Jirkov za smluvní cenu 12 010 Kč + náklady spojené 
s převodem za účelem přístupu na sousední pozemek a náklady na odstranění veřejného osvětlení ***, 

bytem ***, Jirkov. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu 
prodeje pozemku. 

 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 
 

Stránka 4 z 10 

 

 
15/6/ZM/2019 - Prodej pozemku p. č. 2954 v k.ú. Jirkov  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 2954 v k.ú. Jirkov o výměře 142 m2 za účelem využívání zázemí k domu čp. 434 
Tenisovému klubu Jirkov, IČ 26534258, se sídlem Husova 434, Jirkov za cenu dle znaleckého posudku 

47 630 Kč. 
 

 
16/6/ZM/2019 - Prodej pozemků p.č. 775/1 a 776/2 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
prodej pozemků p.č. 775/1 o výměře 86 m2 a p.č. 776/2 o výměře 30 m2 v k.ú. Jirkov za účelem rozšíření 

a zvelebení zázemí domu čp. 1844 paní ***, bytem ***, Jirkov za kupní cenu 200 Kč/m2 dle Zásad                  
pro pronájmy a prodeje nemovitostí ve městě Jirkově. 

 

 
17/6/ZM/2019 - Prodej části pozemku p.č. 3764/2 v k.ú. Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej částí pozemku p.č. 3764/2 v k.ú. Jirkov o celkové výměře 19 m2 za účelem majetkoprávního 
vypořádání přístavby (pergola a sklad nářadí) zahradního domku na pozemku p.č. 3764/26 v k.ú. Jirkov 

manželům ***, bytem ***, Chomutov za cenu dle znaleckého posudku 8 550 Kč. 

 

 
18/6/ZM/2019 - Bezúplatný převod pozemku p.č. 2433/2 v k. ú. Jirkov  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

bezúplatný převod pozemku p.č. 2433/2 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci č. 7/2019 včetně schvalovací doložky. 

 

 
19/6/ZM/2019 - Bezúplatný převod pozemku p.č. 386 v k. ú. Březenec  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

bezúplatný převod pozemku p.č. 386 v k.ú. Březenec ve vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. 195/2018 včetně schvalovací doložky. 
 

 
20/6/ZM/2019 - Bezúplatný převod pozemku p.č. 4483 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
bezúplatný převod pozemku p.č. 4483 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. 29/2019 včetně schvalovací doložky. 
 

 
21/6/ZM/2019 - Záměr prodeje pozemku p.č. 2100/33 a p.č. 2098 včetně stavby na 
tomto pozemku v k. ú. Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 2100/33 o výměře 369 m2 a p.č. 2098 o výměře 61 m2 včetně 

stavby na tomto pozemku v k.ú. Jirkov za účelem přestavby objektu na garáž. 
 



Přehled usnesení přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 
 

Stránka 5 z 10 

 

 

 

 
22/6/ZM/2019 - Záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 4226 v k.ú. Jirkov  

 
I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 4226 v k.ú. Jirkov za účelem využívání přístupu a příjezdu 
k vlastnictví žadatelky. 

 

 
23/6/ZM/2019 - Vzdání se předkupního práva 

  
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

vzdání se předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu 1/15 ve vlastnictví manželů ***, bytem ***, 
Jirkov a podílu 1/15 ve vlastnictví manželů ***, bytem ***, Chomutov na pozemcích p.č. 3646/8,                  

p.č. 3646/13 a p.č. 3646/14 v k.ú. Jirkov. 

 

 
24/6/ZM/2019 - Odkoupení pozemku p. č. 3775/31 a 3775/35 v k. ú. Jirkov  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
odkoupení pozemku p.č. 3775/31 o výměře 382 m2 a pozemku p.č. 3775/35 o výměře 559 m2 vedené 

v katastru nemovitostí jako ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. Jirkov od ***, bytem ***, Jirkov z důvodu 

scelení pozemku tvořící veřejnou zeleň za cenovou nabídku 9.400 Kč. Náklady spojené s odkoupením 
pozemku hradí kupující. 

  

 
25/6/ZM/2019 - Změna průběhu katastrální hranice  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

změnu hranice mezi katastrálním územím Kyjice a katastrálním územím Jirkov spadající pod obec 
Vrskmaň a město Jirkov. 

 

 
26/6/ZM/2019 - Prodloužení plánovací smlouvy s firmou KROSS REAL s.r.o.  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 k Plánovací smlouvě uzavřené mezi městem Jirkov a firmou KROSS REAL s.r.o., 
IČO 24228013, se sídlem Krátká 13, Šipší, Kutná Hora dne 24. 6. 2014, kterým budou prodlouženy 

termíny plnění do 31. 12. 2021. 

 

 
27/6/ZM/2019 - Prodej garáže v ul. Studentská v Jirkově  
 

I. Zastupitelstvo města-ruší 

usnesení zastupitelstva města č. 14/2/ZM/2018, I. ze dne 21.11.2018. 
 

 
28/6/ZM/2019 - Prodej bytové jednotky v ul. Generála Svobody v Jirkově stávajícímu 

nájemci  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej bytové jednotky č. *** v sekci 1707 bytového domu čp. 1707 - 1708 v ul. Generála Svobody             
v Jirkově stojícího na pozemku p.č. 4957 a pozemku p.č. 4958, k.ú. Jirkov, panu ***, nar. ***, bytem 

***, 431 11 Jirkov, za cenu 66 200 Kč dle důvodové zprávy. 
 

 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 
 

Stránka 6 z 10 

 

 

 
29/6/ZM/2019 - Prodej bytové jednotky v ul. Generála Svobody v Jirkově stávajícímu 

nájemci I  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej bytové jednotky č. *** v čp. 1720 v ul. Generála Svobody v Jirkově, vč. podílu 625/24912                
na pozemcích p.č. 4274/2 a p.č. 4274/2 v k.ú. Jirkov, paní ***. 

 

 
30/6/ZM/2019 - Záměr prodeje budovy č.p.1062 v ul. Osvobození v Jirkově  

 
I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr prodeje objektu č.p. 1062 v ul. Osvobození v Jirkově, stojící na pozemku p.č. 2482, k.ú. Jirkov. 
 

 
31/6/ZM/2019 - Žádost o prominutí poplatku z prodlení z dlužného nájemného za byt  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
prominutí poplatků z prodlení z dlužného nájemného ve výši 128.600,33 Kč /tj. 90% vypočtené výše 

poplatků z prodlení z dlužného nájemného/ p. ***, bytem *** v Jirkově a p. ***, bytem *** v Jirkově 
a zaplacení zbývajících 10% vypočtené výše poplatků z prodlení do 31. 5. 2019, na základě důvodové 

zprávy. 

 

 
32/6/ZM/2019 - Žádost o prominutí poplatku z prodlení z dlužného nájemného za byt I  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prominutí poplatků z prodlení z dlužného nájemného ve výši 55.722,42 Kč /tj. 90% vypočtené výše 
poplatků z prodlení z dlužného nájemného/ p. ***, bytem *** v Jirkově a zaplacení zbývajících 10% 

vypočtené výše poplatků z prodlení do 30. 6. 2019, na základě důvodové zprávy. 
 

 
33/6/ZM/2019 - Hodnocení činnosti p.o. Lesy města Jirkova za rok 2018  
 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti příspěvkové organizace Lesy města Jirkova za rok 2018. 

 

 
34/6/ZM/2019 - Žádost o navýšení příspěvku od zřizovatele pro rok 2019  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

navýšení příspěvku od zřizovatele na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci Lesy města Jirkova o částku 
1 mil. Kč. Navýšení příspěvku bude hrazeno z fondu rezerv a rozvoje. 

 

 
35/6/ZM/2019 - Bezúplatný převod majetku ve vlastnictví města Jirkova do vlastnictví 

příspěvkové organizace Lesy města Jirkova  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
s účinností dne 10. 4. 2019 bezúplatný převod majetku ve vlastnictví města Jirkova v celkové účetní 

hodnotě 75 418,93 Kč do vlastnictví příspěvkové organizace města Jirkova se sídlem Boleboř 1, IČO: 

71232460, a to v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 
 

Stránka 7 z 10 

 

 

 
36/6/ZM/2019 - Bezúplatný převod majetku města Jirkova do vlastnictví příspěvkových 

organizací města Jirkova - školy a školská zařízení, MěÚSS  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

s účinností od 24. 4. 2019 bezúplatný převod majetku města Jirkova, pořízeného v období od 1. 1. 2018 
do 31. 12. 2018, do vlastnictví Městského ústavu sociálních služeb, škol a školských zařízení zřizovaných 

městem Jirkov, a to v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se Směrnicí města Jirkova č. 4/2018 o vymezení majetkových 

práv příspěvkových organizací k majetku zřizovatele. Majetek se převádí na jednotlivé organizace takto: 

1. Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov v účetní hodnotě 865.895,99 Kč 
2. Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov v účetní hodnotě 625.019,12 Kč 

3. Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov v účetní hodnotě 540.508,00 Kč 
4. Městské gymnázium a Základní škola Jirkov v účetní hodnotě 1.971.811,30 Kč 

5. Základní umělecká škola Jirkov, Chomutovská 267, okres Chomutov v účetní hodnotě 619.151,59 Kč 

6. Dům dětí a mládeže Jirkov v účetní hodnotě 136.088,60 Kč 
7. Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace v účetní hodnotě 1.680.231,86 Kč 

8. Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace v účetní hodnotě 2.311.256,47 Kč. 
Seznamy převáděného majetku jsou uloženy na odboru sociálních věcí a školství MěÚ Jirkov a                  

na příslušných příspěvkových organizacích. 
  

 
37/6/ZM/2019 - Výroční zpráva Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, příspěvková 
organizace, za rok 2018  

 
I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

předloženou Výroční zprávu o činnosti Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, příspěvková 

organizace za rok 2018. 
 

 
38/6/ZM/2019 - Činnost sportovních organizací v roce 2018  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti sportovních organizací v roce 2018. 

 

 
39/6/ZM/2019 - Dotace sportovním organizacím a jednotlivcům  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

poskytnutí dotace v rámci Programu č. 2/2019  - Podpora sportovních organizací: 
  

a)    Šachový klub Slovan Jirkov z.s., IČ 01939807, dotaci na činnost ve výši 10 000 Kč, 
b)    Volejbalový klub Jirkov, z.s., IČ 46789804, dotaci na činnost ve výši 940 000 Kč, 

c)    Florbal Jirkov z.s., IČ 05165521, dotaci na činnost ve výši 280 000 Kč, 

d)    Klub stolního tenisu Jirkov z.s., IČ 65080131, dotaci na činnost ve výši 120 000 Kč, 
e)    Lyžařský klub Jirkov, z.s., IČ 47793015, dotaci na činnost ve výši 340 000 Kč, 

f)    Tenisový klub JIRKOV, z. s., IČ 26534258, dotaci na činnost ve výši 200 000 Kč a  dotaci  
na opravy a rekonstrukce ve výši 460 000 Kč určenou na Automatický zavlažovací systém, 

g)    1. SPORTOVNÍ KLUB JIRKOV z.s., IČ 47795883, dotace na činnost ve výši 200 000 Kč, 
h)    SK Ervěnice - Jirkov z.s., IČ 47797967, dotaci na činnost ve výši 810 000 Kč a dotaci na opravu 

střechy na tribuně v ul. Mostecká (vč. jejího odvodnění svedeného na plochu SK Ervěnice), ve výši                 

130 000 Kč, 
i)    Sportovní klub policie Hvězda Jirkov, IČ 26541254, dotace na činnost ve výši 50 000 Kč 

j)    Štěpánková Martina, nar. ***, bytem Jirkov, ***, dotace na činnost ve výši 50 000 Kč, 
k)    Kalová Michaela, nar. ***, bytem Jirkov, ***, dotace na činnost ve výši 10 000 Kč. 

  

 
 



Přehled usnesení přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 
 

Stránka 8 z 10 

 

II. Zastupitelstvo města-souhlasí 

s tím, že sportovní organizace, spolky a kluby podporované z rozpočtu města Jirkova  v rámci Programu 
č. 2 - Podpora sportovních organizací, již  nebudou dostávat ceny a propagační předměty určené 

na  propagaci města (vyjma medailí do vyčerpání jejich  zásob). 

     

 
40/6/ZM/2019 - Žádost o návratnou finanční výpomoc pro Lyžařský klub Jirkov, z.s.  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 
a) poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 500 tis. Kč  Lyžařskému klubu Jirkov, z.s., se sídlem 

Kostelní 75, 431 11 Jirkov, IČ 47793015, na nákup sněžného děla pro Skiareál Pyšná. Finanční 

prostředky budou poskytnuty z rozpočtu města Jirkova, z Fondu rezerv a rozvoje. Splácení návratné 
finanční výpomoci bude ve třech ročních splátkách, splatných vždy k 30. 04. daného roku. Splácet klub 

začne v roce 2020, úhradou částky 170 tis. Kč, zbylé dvě částky budou každá 165 tis., celkem tedy 500 
tis Kč. 

  

b) smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci, mezi městem Jirkov a Lyžařským klubem Jirkov, 
z.s., se sídlem Kostelní 75, 431 11 Jirkov, IČ 47793015 na částku 500 tis. Kč., v předloženém znění. 

 

 
41/6/ZM/2019 - Žádosti o poskytnutí dotace na činnost a na projekt  
 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu č. 1/2019 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na činnost a 
projekt, takto: 

a) dotace na projekt - Koncerty vážné hudby, žadatelem je Kruh přátel hudby Jirkov, z.s., IČ 
65080351, ve výši 80 000 Kč, 

b) dotace na činnost - sociální práce (protidrogový program), žadatelem je Světlo Kadaň z.s., IČ 

65650701, ve výši 15 000 Kč, 
c) dotace na činnost - sociální práce (Terénní program Jirkov), žadatelem je Světlo Kadaň z.s., IČ 

65650701, ve výši 50 000 Kč, 
d) dotace na činnost - sociální práce (sociální rehabilitace), žadatelem je Masopust, z.s., IČ 26604205, 

ve výši 5 000 Kč, 

e) dotace na činnost - sociální práce (terapeutické dílny), žadatelem je Masopust, z.s., IČ 26604205, 
ve výši 5 000 Kč, 

f) dotace na činnost - sociální práce, žadatelem je Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, 
o.p.s., IČ 28722043, ve výši 28 000 Kč. 

 
II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

u registrovaných sociálních služeb přistoupení města k Pověření  Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2019-2021 s tím, že finanční podpora (příspěvek města) tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací 

platby, a to v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106, odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU-SGEI). Tato podmínka 

bude doplněna do smluv. 
 

 
42/6/ZM/2019 - Projekt Kluziště v Jirkově  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

podání žádosti o poskytnutí daru na projekt "Kluziště v Jirkově" v rámci grantového programu NET4GAS. 

 
II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

vlastní finanční prostředky ve výši 50 % z celkové hodnoty akce na realizaci projektu. 
 

 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 
 

Stránka 9 z 10 

 

 

 
43/6/ZM/2019 - Programový plán Zastupitelstva města Jirkova volební období 2018-

2022  

 
I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Programový plán Zastupitelstva města Jirkova na volební období 2018-2022 s tím, že jeho vyhodnocení 
bude provedeno na konci volebního období tj. v roce 2022. 

 

 
44/6/ZM/2019 – Informace ke zpracování územního plánu  

 
I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí  

informaci ke zpracování územního plánu. 
 

 
45/6/ZM/2019 - Rozpočtová opatření č. 26-40  
 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 
RO č. 26) Dotace z Úřadu práce na veřejně prospěšné práce ve výši 273 324 Kč 

RO č. 27) Dotace z Úřadu práce na koordinátora veřejné služby ve výši 16 000 Kč. 
 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 28) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 85 000 Kč. 
RO č. 29) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 85 000 Kč. 

RO č. 30) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 85 000. 
RO č. 31) Navýšení rozpočtu OVSVV na poskytnutí návratné finanční výpomoci Lyžařskému klubu 

Jirkov, z.s ve výši 500 000 Kč. 

RO č. 32) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 577 500 Kč. 
RO č. 33) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 42 300 Kč. 

RO č. 34) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 11 000 Kč. 
RO č. 35) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 10 000 Kč. 

RO č. 36) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSVV ve výši 292 400 Kč. 

RO č. 37) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 90 300 Kč. 
RO č. 38) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 27 100 Kč. 

RO č. 39) Daň z příjmu právnických osob za obec ve výši 8 248 850 Kč. 
RO č. 40) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 373 000 Kč. 

 

 
46/6/ZM/2019 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 
I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

a) zápis z jednání kontrolního výboru dne 5.2.2019, 
b) zápis z jednání kontrolního výboru dne 5.3.2019, 

c) zápis z jednání kontrolního výboru dne 2.4.2019. 

 
II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

a) zprávu č. 1/2019 o provedené "Kontrole činnosti příspěvkové organizace KVIZ Jirkov", 
b) zprávu č. 2/2019 o provedené "Kontrole činnosti společnosti ONZA, a.s", 

c) zprávu č. 3/2019 o provedené "Kontrole činnosti Městské policie Jirkov". 
 

III. Zastupitelstvo města-ukládá 

1. radě města 
1.1. 

zvážit možnost realizace doporučení, obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 1/2019 o provedené 
"Kontrole činnosti příspěvkové organizace KVIZ Jirkov". 

Termín: 31.5.2019 

 
 



Přehled usnesení přijatých na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 
 

Stránka 10 z 10 

 

2. radě města 

2.1. 
zvážit možnost realizace doporučení, obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 2/2019 o provedené 

"Kontrole činnosti společnosti ONZA, a.s.". 

Termín: 31.5.2019 
 

3. radě města 
3.1. 

zvážit možnost realizace doporučení, obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 3/2019 o provedené 
"Kontrole činnosti Městské policie Jirkov". 

Termín: 31.5.2019 

 
 

 
47/6/ZM/2019 - Zpráva z jednání finančního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 
zápisy z jednání finančního výboru, která se konala dne 25. 2. 2019 a dne 27. 3. 2019. 

 
II. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápis o provedené kontrole spolku Florbal Jirkov z.s., se sídlem Kostelní 75, 431 11 Jirkov. 
 

 
48/6/ZM/2019 - Zpráva o činnosti Rady města Jirkova č. 4 - 14/2019 
 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 
ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 4 - 14/2019. 

 

 
 

 
 

 

 

Mgr. Bedřich Fryč                                                                 RSDr. Jan Bošina       

ověřovatel zápisu                               ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Úplné  
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


